
ROMÂNIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN   
PREŞEDINTE 
 

     DISPOZIŢIA NR. 138 

    din 14 martie 2018 

privind numirea comisiei de recepţie finală a lucrărilor de întreţinere curentă si 

periodică  executate în baza Acordului -cadru de lucrări nr. 1 din 07.04.2015-LOT 

1, a Acordului cadru de lucrări nr. 2 din 07.04.2015-LOT 2, respectiv a Acordului 

cadru de lucrări nr. 3 din 07.04.2015-LOT 3  

  

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Analizând referatul nr.  7629/ 07.03.2018  întocmit de Direcţia de Administrare 

a Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj privind numirea comisiei de recepţie finală a 

lucrărilor de întreţinere curentă si periodică  executate în baza acordurilor cadru de 

lucrări nr. 1/07.04.2015-LOT 1, nr. 2/07.04.2015-LOT 2, şi nr. 3/07.04.2015-LOT 3 şi a 

contractelor subsecvente,  

Având în vedere:  

- acordurile cadru de lucrări nr. 1/07.04.2015-LOT 1, nr. 2/07.04.2015-LOT 2 şi nr. 

3/07.04.2015-LOT 3 şi contractele subsecvente încheiate pentru executarea lucrărilor de 

întreţinere pe timp de vară şi prestarea serviciilor de deszăpezire a drumurilor judeţene 

din judeţul Cluj, 

În conformitate cu prevederile: 

-art. 11 lit i) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

-art. 22 lit f) din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

- art. 6 alineatul (3) pct. 9 din anexa 1 a Ordonanţei de Urgenţă nr. 84/2003 pentru 

înfiinţarea Companiei Naţionale de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România S.A. prin 

reorganizarea Regiei Autonome "Administraţia Naţională a drumurilor din România", cu 

modificările şi completările ulterioare,  



- Deciziei C.N.A.D.N.R. nr.210/2007, privind aprobarea Normativului "Metodologie 

privind efectuarea recepţiei lucrărilor de întreţinere şi reparare curentă drumuri, poduri", 

Indicativ AND 514/2007, 

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 255 din 30 octombrie 2015 privind 

stabilirea unor măsuri pentru organizarea serviciului public comunitar de administrare a 

domeniului public şi privat al Judeţului Cluj, cu completările aduse prin Hotărârea 

Consiliului Judeţean Cluj nr. 268 din 10 decembrie 2015,   

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie finală a lucrărilor de intreţinere curentă şi 

periodică pentru lucrările executate  în baza acordurilor cadru de lucrări nr. 

1/07.04.2015-LOT 1, nr. 2/07.04.2015-LOT 2 şi nr. 3/07.04.2015-LOT 3 şi a contractelor 

subsecvente,  în următoarea componenţă: 

Presedinte: Mureşan Adriana - şef birou   - Consiliul Judeţean Cluj  
Membrii:      Seras Teodor         - consilier superior  - Consiliul Judetean Cluj 

           Dîrjan Cosmin       - consilier principal - Consiliul Judetean Cluj 
           Crăciunaş Marius - consilier superior  - Consiliul Judetean Cluj 

                        Reprezentant         - Primăria Comunei pe 
teritoriul căreia  este situat drumul 
                         
 
 

Art. 2. (1) Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 îşi va desfăşura activitatea în 

conformitate cu procedura de lucru stabilită prin Normativul "Metodologie privind 

efectuarea recepţiei lucrărilor de întreţinere şi reparare curentă drumuri, poduri", 

Indicativ AND 514/2007. 

 (2) Documentele elaborate se arhivează de către Direcţia de Administrare a 

Domeniului Public si Privat a Judetului Cluj. 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoanele desemnate la art. 1. 



Art. 5.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art. 1 şi 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 PREŞEDINTE  ALIN TIŞE A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 
SIMONA GACI  

  


